



Pressemelding

STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Øystein Singsaas
Informasjonssjef Øivind Østang
Postboks 8001 Dep., 0030 OSLO

Telefon ktr.: 22 34 40 06
Telefon ktr.: 22 34 40 37
Telefaks: 22 34 95 00

Telefon priv. : 22 28 68 80
Telefon priv. : 22 22 28 01

SPERREFRIST: Ingen

DATO: 16. mars 1994

Norge har sluttført forhandlingene med Den europeiske union.
Her følger Statsministerens kommentar:

Statsminister Gro Harlem Brundtland:

- Nå kan Norge delta fullt ut i samarbeidet som vil forme Europas framtid

Nå kan det norske folk selv bestemme om Norge skal delta fullt ut i det samarbeidet som vil forme Europas fremtid. Vi har i dag fått en god løsning også for norsk fiskerinæring. Regjeringen kan derfor slå fast at vi har oppnådd en avtale med EU som tar vare på norske ressurser og som tjener norske interesser.

Vi har gjort vår jobb - det å sikre en avtale som ivaretar Norges særlige behov i det europeiske samarbeidet. Dermed får det norske folk nå mulighet til selv å bestemme. Vi har handlefrihet til å velge om vi vil gå inn i EU-samarbeidet sammen med våre nordiske naboland.

Gjennom forhandlingene har våre europeiske naboer vist vilje til å utvikle nye virkemidler når samarbeidet skal omfatte også de nordligste deler av Europa, og det geografiske området blir utvidet med 50 prosent.

Vi har møtt forståelse for våre vitale behov, for kontroll med naturressursene og fått gode løsninger også for landbruket og distriktpolitikken. Vi har oppnådd en avtale som sikrer grunnlaget for bosetting, sysselsetting og gode vekstmuligheter i hele landet. Slik kan vi sikre velferden og ta vare på det beste i det norske.

Nå er det opp til det norske folk å avgjøre denne saken. Regjeringen legger stor vekt på at vi med respekt for hverandre greier å gjennomføre en verdig debatt om hva som vil tjene norske interesser best.

Vi skal nå forberede folkeavstemningen. Regjeringen vil invitere lederne for de politiske partiene og for nei- og ja-siden for å drøfte tidspunktet for denne avstemningen. Vi kan være uenige om mye her i landet, men vi er ikke uenige om alt. Faktisk tror jeg det er bred enighet om hva som er viktigst: Fred, sysselsetting, miljø, spredt bosetting og et aktivt folkestyre i vårt land.

Våre forhandlere har gjort et imponerende arbeid. De har stått på for norske interesser, og fortjener stor takk fra oss alle.

Regjeringen mener Norge har fått en god avtale. Vår anbefaling er at Norge nå bør gripe den historiske muligheten til å delta i det politiske samarbeidet på vårt kontinent, sammen med våre nordiske naboer.

Vi har oppnådd en avtale som sikrer Norge en likeverdig plass i utformingen av Europas framtid. Sammen med nordiske land som deler våre verdier, kan vi nå få større innflytelse i det politiske samarbeidet for sysselsetting, miljø og sosial rettferdighet, og for fred og sikkerhet.

Det vil styrke det europeiske samarbeidet at Norden kommer med. Vi har mye å bidra med i utformingen av morgendagens Europa. Vår deltakelse vil øke vår selvråderett i forhold til krefter som vi i dag har for liten styring med. Det er ved å være med og tale vår sak når viktige beslutninger skal tas at Norge kan få størst innflytelse på utviklingen